
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

____________________________________________________________ 
663234,Красноярский край, Туруханский район, с. Фарково, улица промысловиков дом 5 

ОГРН 1022401069316,ИНН 2437010067,КПП 243701001 

 

Приказ 

02.09.2024г.                                                                                           03-02-30\10 

О внедрении целевой модели наставничества и назначении куратора 

 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р- 

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального  проекта  «Современная  школа»  национального  проекта 

«Образование», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МКОУ «Фарковская средняя школа» в 2024 – 2025 учебном 

году целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Пушкину О.К- учителя русского языка и литературы. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МКОУ «Фарковская 

средняя школа»: 

 составить базу наставников и наставляемых;

 организовать обучение наставников – перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации;

 составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 

реализации – в соответствии с положением о 

программе наставничества;

 контролировать реализацию программ наставничества;

 решать организационные вопросы, возникающие в процессе 

реализации модели наставничества;

 мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с



  


